
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA RESPONSABILI / 35
Del 26/11/2021

CHIUSURA DI VIA MOLINO MINGANO NEL TRATTO INTERESSATO DA DISSETO DEL NOVEMBRE 
2019

OGGETTO:

POLIZIA MUNICIPALE\RESPONSABILE DI AREA

MAURIZZI BRUNO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



  

 
Il Responsabile dell’Area Polizia Municipale 

 

Visti gli articoli   6 – 7 del Decreto Legislativo 30/04/92 n° 285 - Codice della Strada. 
Vista la legge 142/90 e successive modificazioni. 
Visto il D.L.vo 80/98. 
Viste le circolari Ministero dell'Interno n. 3- 4 /1998. 
Visto lo Statuto del Comune di Loiano. 
Visto il decreto Sindacale - Nomina Responsabile Area Polizia Municipale  n. 17 del 
16/12/2020 

 
VISTA la propria Ordinanza n. 12/2021 nella quale si disponeva la riapertura al transito 
veicolare di Via Molino Mingano nel tratto interessato dal movimento franoso avvenuto nel 
novembre 2019. 
VISTA la relazione a firma dell’Ing. Chiara FANTI dell’Ufficio Tecnico del Comune di Loiano, 
nella quale si propone la chiusura  nel tratto di cui al punto precedente “In merito al tratto di 
Via Molino Mingano interessato dal dissesto verificatosi a seguito degli eventi meteorologici del 
16-17 novembre 2019, considerato che, con l’approssimarsi del periodo invernale e del 
conseguente peggioramento delle condizioni meteorologiche si potrebbe innescare nuovamente 
il movimento franoso, si ritiene sia consigliabile provvedere alla chiusura del tratto stesso. Tale 
opinione anche in virtù del fatto che, in caso di precipitazioni nevose, non essendo possibile 
garantire con sicurezza, nella porzione di strada in oggetto, lo sgombero della neve da parte dei 
mezzi spartineve, si potrebbe verificare un pericolo per la circolazione” 
 
CONSIDERATO per i motivi sopra esposti di dover provvedere alla chiusura al transito di Via 
Molino Mingano dall’incrocio con Via Roncastaldo sino al Civico 1 della stessa Via. 
 
RITENUTO di dover intervenire per motivi di sicurezza nella circolazione. 
 

ORDINA 
 

 La chiusura al transito veicolare  dal civico 1 di Via Molino Mingano all’incrocio con Via 
Roncastaldo dalle ore 12:00 del giorno 27/11/2021, sino ad ultimazione dei lavori di 
ripristino della viabilità. 

 
Il posizionamento dei cartelli informativi della chiusura nelle seguenti posizioni: 

 incrocio di Via dei Mulini con Via Roncobertolo  
 Incrocio di Via Roncobertolo con Via Raighera  
 Incrocio di Via Raighera  con Molino Mingano Strada chiusa a m. 700  
 Incrocio Via Nazionale con Via Roncastaldo 

   

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali  
conformemente alle disposizioni CDS da porsi a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale . 
 
Il dispositivo della presente ordinanza non si applica ai mezzi di Polizia e  Soccorso;  ed 
ai  mezzi di pubblica utilità per interventi di emergenza nell’area. 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero del Lavori 
Pubblici ai sensi dell’art.37 comma terzo del Codice della strada e art.4 del regolamento di 
esecuzione, o in alternativa al Tribunale Amministrativo Regionale. 


		2021-11-26T09:44:57+0100
	MAURIZZI BRUNO




